[bookmark: _GoBack]Муниципальное  общеобразовательное учреждение
 лицей   г. Пучеж
155360 г. Пучеж,  Ивановская область, ул. Ленина, д.41.                     тел:8(49345)2-11-54
ИНН 3720001620    КПП372001001                                               Е-mail: puchlicey@yndex. ru

ПРИКАЗ

  от 30. 12.  2022 г                                                                  № 145

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях распределения стимулирующей части фонда оплаты труда  работников МОУ «Лицей г.Пучеж»

В соответствии с организацией наставничества педагогических работников  в период 2022-2023 учебного года, с целью мотивирования и стимулирования наставников приказываю:

1.Внести изменения в Положение о порядке и условиях распределения стимулирующей части фонда оплаты труда  работников МОУ «Лицей г.Пучеж» в части критереиев для стимулирования работников. Добавить критерий организация наставничества, определить количество баллов-30 баллов.
2.При распределении  баллов стимулирующих выплат учитывать даный критерий учителям -наставникам.
3.Ознакомить с данными изменениями в критериях педагогических работников учреждения. Отв. Минеева Л.Н., заместитель дирктора по УР
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея                              Е.В.Шумакова